



28 de diciembre de 2018

COMUNICACIÓN INTERNA

Con el objetivo de fortalecer e innovar los procesos relacionados con el recurso humano de la Municipalidad de San Pedro Sula, de la misma forma que se modernizaron de manera delegada las áreas de Catastro, Regulación de Ingresos, Permisos de Construcción y Permisos de Operación, se fortalecerá la Gerencia de Desarrollo Humano para poder ordenar, controlar y fomentar el desarrollo humano y profesional de todos nuestros colaboradores, incentivando, preparando e incrementando las capacidades de nuestro valioso recurso humano para poder servir de la mejor manera a nuestros vecinos y por ende siendo mejores ciudadanos y servidores publicos. Es asi que se crea la Comisión de Fortalecimiento de Desarrollo Humano que estará integrada por el siguiente equipo municipal:

- 1. Oscar Díaz Gerente Administrativo
- 2. Claudio Rojas Gerente Financiero
- 3. Porfirio Díaz Asesor Legal
- 4. Jose María Deras Director de C3i
- 5. Iván Baquedano Director de Ingresos

La Comisión de Fortalecimiento de Desarrollo Humano se hará cargo de la evaluación, estandarización, diagnóstico y propuesta de procesos técnicos, administrativos y tecnológicos en todas las áreas relacionadas al recurso humano. Asimismo tendrá la facultad de toma de decisiones en lo relacionado a las funciones y operatividad de la Gerencia de Desarrollo Humano, sin dejar a un lado los deberes y responsabilidades del Gerente, quien reportará sus labores y actividades a dicha comisión, que iniciará su operación a partir del 2 de enero del 2019 durante dos meses prorrogables.

Como enlace técnico entre la Comisión de Fortalecimiento de Desarrollo Humano y la Gerencia de Desarrollo Humano se nombra al licenciado Iván Baquedano.

Saludos Cordiales.

ARMANDO CALIDONIO ALVARADO ALCALDE